
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-04916-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: TV Snack and Content Showcase MIPCOM 2024

Contratación, durante el MIPCOM 2024, de un slot SNACK&SCREEN , que incluye un showcase en el AUDI A,Descripción 
de media hora, el martes 22 de Octubre de 2024, de 12:30-13:00 horas, seguido de un cóctel, en el Salón Verriere
Californie, del Palais des Festivals, de 13:00 a 14:00 horas, que cuenta con un espacio interior y una terraza.
Valor estimado del contrato 23.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.800 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RX FRANCE
Identificador empresa FR92410219364
El adjudicatario es una PYME : No

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 23.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Dirección Física

52 Quai Dion Bouton 92800 Puteaux, France
(92806) Sin especificar Francia
FR

Contacto

Teléfono 33147565000
Correo Electrónico vanessa.smith@rxglobal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04916-2024-1
Fecha de Formalización 27/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04916-2024: BC

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 14:30 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-04916-2024
Modalidad de contratación pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente a un proveedor sin realizar una
convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso, la entidad tiene la potestad de negociar directamente con
uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo el contrato, sin la necesidad de un proceso competitivo o
de amplia difusión.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos exclusivos,
como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04916-2024: A

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2024 a las 14:00 horas
Sobre de cláusulas administrativas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2F1q7GZuGUH pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014270979 |  2024-001027020 | Mon, 30 Sep 2024 10:34:40:467 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151708346737252389115458294364199119308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2F1q7GZuGUHpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

